
24/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=649927&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2017
 

Às 18:02 horas do dia 20 de fevereiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200004954/2016, Pregão nº
00011/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Tradução, Adaptação e Versão de Textos
Descrição Complementar: Prestação de serviço de produção de legendas ocultas (closed caption) para a TV Senado,
compreendendo  a  inserção  das  legendas  na  programação  tanto  em  eventos  ao  vivo  quanto  em  conteúdos  pré
produzidos e reexibidos, durante 12 (doze) meses consecutivos, conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.808 Unidade de fornecimento: Horas
Valor estimado: R$ 1.971.129,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  ASSOCIACAO  DE  COMUNICACAO  EDUCATIVA  ROQUETTE  PINTO  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.686.528,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2017
12:27:23 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ASSOCIACAO DE
COMUNICACAO EDUCATIVA ROQUETTE PINTO, CNPJ/CPF: 02.196.013/000103,

Melhor lance: R$ 1.686.528,0000

Homologado 20/02/201718:02:17
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


